

Постановление от 15.12.2017 № 7873

О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций» на 2017 год муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково

В соответствии с п. 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского поселения Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 01.10.2015 № 2674 (с изменениями от 30.03.2016 №1496, 03.10.2016 №4605, от 19.05.2017 №2972), и Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры муниципальным учреждением городского поселения Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 01.12.2016 № 5739, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций» на 2017 год, утвержденные постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 20.01.2017 № 203, изложив их в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
муниципального района

А.В.Валов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от 15.12.2017 № 7873

Нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций» муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково с 01.09.2017 года

| Номер п/п | Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ) | Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) | Единица измерения муниципальной работы | Нормативные затраты на единицу работы, руб. |
|-----------|--|--|--|---|
| 1 | Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций | 0701710000000000004102 | Количество документов (единица) | 144,66 |

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково с 01.09.2017 года (на 2 листах)

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры городского поселения Щёлково с 01.09.2017г

1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------|--|------------------------|-----------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 8 |
| 1 | Главный хранитель | 657,67 | 242,21 | 159294,25 | 242,21=(10186864,56/22/1973+108700/22/657) |
| 2 | Научный сотрудник | 649,35 | 242,21 | 157279,06 | |
| 3 | Методист | 1315,33 | 242,21 | 318586,08 | |
| 4 | Хранитель фондов | 657,67 | 242,21 | 159294,25 | |
| | итого чел-час | 3280,02 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 794 453,64 | |

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работ

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------|-----------------------|-------------------|------|-------|-------|----------------|------------|
| Итого : | | | | | | - | |

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|--|------------------------|-------------------|------------|-------------|----------|-------------------|--|
| 1 | Электроэнергия 1 | кВт час. | 0,64815850 | 4982 | 5,50 | 17 760,19 | ПАО "Мосэнергосбыт" Договор93002814 от 29.03.2017 |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 0,64815850 | 65,65 | 2 680,21 | 114 047,24 | ООО "Теплоцентральный" договор 661 от 16.03.2017 |
| 3 | Холодное водоснабжение | м3 | 0,64815850 | 31,53333333 | 33,56 | 685,92 | МУП ЩМР "Межрайонный В Договор 673 от 16.03.2017Тодоканал" |
| 4 | Водоотведение | м3 | 0,64815850 | 31,53333333 | 28,66 | 585,77 | |
| Итого затраты на оплату коммунальных услуг: | | | | | | 133 079,12 | |

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|------------|----------|-----------|------------------|--|
| 1 | Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 7477,27 | 1615,48 | ООО"АРГО СБ ПЛЮС" Договор040117 от 01.01.2017 |
| 2 | Техническое обслуживание систем отопления и водоснабжения | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 100000 | 21605,26 | ООО "ТСК ТРИАДА" Договор 437/17 от 01.01.2017 |
| 3 | Вывоз ТБО | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 10338,94 | 2233,76 | МУП ГПШ "ТорСервис" Договор 3/2017-Б от 01.01.2017 |
| 4 | работы по чистке кровли и вывозу снега | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 41784,48 | 9027,65 | В соответствии с техническим заданием |
| 5 | Текущий ремонт | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 48500,00 | 10478,55 | В соответствии с техническим заданием |
| 6 | Доустановка охранной и пожарной сигнализации | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 218186,00 | 47139,66 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты | | | | | | 92 100,36 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|---|-------------------|------------|----------|----------|-------------------|--|
| 1 | Услуги охраны | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 512499,7 | 110726,90 | ЧОП ООО "ЗЕВС" Договор 41-Ф/17 от 01.04.2017, |
| 2 | Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 36505,2 | 7887,04 | ООО "Стандарт Безопасности" МСК" Договор 232/3 от 01.01.2017 |
| 4 | Техническое обслуживание систем видеонаблюдения | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 23917,2 | 5167,37 | ООО "Планета Безопасности" Договор 5 от 01.01.2017 |
| Итого затраты | | | | | | 123 781,31 | |

6. Затраты на приобретение услуг связи

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|----------|-------|-----------------|--|
| 1 | Абоненская связь | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 31470 | 6799,18 | ПАО "Ростелеком" Договор 85000051901 от 06.03.2017 |
| Итого затраты | | | | | | 6 799,18 | |

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

| № пп | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---------------------------------------|---|---------------|---------------|-----------|---------------------|--|
| 1 | Директор | 1 | 0,64815850 | 159287,34 | 103243,44 | 159287,34=(7824012,72*1,302/12*4+108700,00) / 22 |
| 2 | Зам.директора | 1 | 0,64815850 | 159287,34 | 103243,44 | |
| 3 | Редактор музея | 1 | 0,64815850 | 159287,34 | 103243,44 | |
| 4 | Инспектор по кадрам | 1 | 0,64815850 | 159287,34 | 103243,44 | |
| 5 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания | 1 | 0,64815850 | 159287,34 | 103243,44 | |
| 6 | Уборщик служебных помещений | 2 | 0,64815850 | 159287,34 | 206486,89 | |
| 7 | инженер ведущий | 1 | 0,64815850 | 159287,34 | 103243,44 | |
| 8 | Ведущий сотрудник службы безопасности | 1 | 0,64815850 | 159287,34 | 103243,44 | |
| 9 | Дворник | 1 | 0,64815850 | 159287,34 | 103243,44 | |
| | | 10 | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | 1 032 434,41 | |

8. Затраты прочие общехозяйственные нужды

| № пп | Наименование расходов | Единица измерения | доля | Объём | Цена | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|---|--|-------------------|------------|----------|-----------|-------------------|---------------------------------------|
| 1 | Услуги обучения, аттестация рабочих мест | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 55000 | 11882,89 | В соответствии с техническим заданием |
| 2 | Услуги подписки | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 17648,37 | 3812,98 | В соответствии с техническим заданием |
| 4 | Услуги по организации и проведению мероприятий | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 101500 | 21929,34 | В соответствии с техническим заданием |
| 6 | Услуги рекламы, типографские услуги | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 404720,5 | 87440,92 | В соответствии с техническим заданием |
| 7 | Экологический сбор | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 17000 | 3672,89 | В соответствии с декларацией |
| 8 | канцтовары, хоз. товары | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 67441 | 14570,80 | В соответствии с техническим заданием |
| 14 | Оформление регистрационных документов | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 50000,00 | 10802,63 | В соответствии с техническим заданием |
| 15 | Создание экспозиции | сумма в год | 0,64815850 | 0,333333 | 500000,00 | 108026,31 | В соответствии с техническим заданием |
| Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды: | | | | | | 262 138,76 | |

8. Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|---------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 794 453,64 |
| 2 | Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работ | 0,00 |
| 3 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 133 079,12 |
| 4 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 92 100,36 |
| 5 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 123 781,31 |
| 6 | Затраты на приобретение услуг связи | 6 799,18 |
| 7 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 1 032 434,41 |
| 8 | Затраты прочие общехозяйственные нужды | 262 138,76 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 2 444 786,78 |

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|--|------------------------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб. | 2 444 786,78 | 16900 | 144,66 |

10. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 6.1 | Налог на имущество | 269,67 |

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 2 445 023,67 |

2. Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работ, применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год

Муниципальное бюджетное учреждение культуры городского поселения Щёлково «Щёлковский историко-краеведческий музей»

| № п/п | Наименование расходов | КОСГУ | ед изм | Работа «Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического» | | | Локально-правовой акт (основание) |
|--------|---|------------|---------------|--|--|-----------------------|---|
| | | | | количество | цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ) | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | 2 | 3 | 5 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| | Всего расходов (стр.1+стр.2) | | | | | 5 107 430,00 | |
| 1 | ИТОГО расходов для выполнения работы | | | | | 5 102 328,00 | |
| 1.1 | Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда | 210 | | | | 3 639 300,42 | Расчет произведен согласно штатной численности |
| 1.1.1 | Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда | 210 | человеко-часы | 18 062,84 | 201,48 | 3 639 300,42 | |
| 1.3 | Услуги связи ВСЕГО | 221 | | | | 17 960,00 | |
| 1.3.1 | Абонентская связь | 221 | договор | 0,598667 | 30 000,00 | 17 960,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.4 | Транспортные расходы | 222 | | | | 30 000,00 | |
| 1.4.1 | | 222 | договор | 1 | 30 000,00 | 30 000,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.5 | Коммунальные расходы, ВСЕГО | 223 | | | | 187 085,00 | |
| 1.5.1 | Электроснабжение | 223 | кВт | 3782,1790 | 5,05 | 19 100,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.5.2 | Теплоснабжение | 223 | Гкал | 62,4933 | 2 593,40 | 162 070,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.5.3 | Холодное водоснабжение | 223 | м3 | 101,75 | 31,98 | 3 254,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.5.4 | Водоотведение | 223 | м3 | 97,83 | 27,20 | 2 661,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.6 | Работы, услуги по содержанию имущества, ВСЕГО | 225 | | | | 197 975,00 | |
| 1.6.1 | Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации | 225 | договор | 0,601131 | 22 100,00 | 13 285,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.6.2 | техническое обслуживание систем отопления и водопровода | 225 | договор | 0,601085 | 83 000,00 | 49 890,04 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.6.3 | техническое обслуживание систем видеонаблюдения | 225 | договор | 0,603947 | 22 800,00 | 13 769,99 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.6.4 | техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации | 225 | договор | 0,599410 | 84 800,00 | 50 829,97 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.6.5 | технический ремонт (замена входной двери) | 225 | договор | 0,600096 | 99 999,00 | 60 009,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.6.6 | Заправка огнетушителей | 225 | сумма в год | 0,600714 | 7 000,00 | 4 205,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.6.7 | Вывоз ТБО | 225 | м3 | 10,88363 | 550,00 | 5 986,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7 | Прочие работы, услуги, ВСЕГО | 226 | | | | 948 084,00 | |
| 1.7.1 | Услуги охраны | 226 | договор | 0,600010 | 480 000,00 | 288 004,80 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7.2 | Реагирование полиции при тревоге | 226 | договор | 0,600715 | 35 000,00 | 21 025,03 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7.3 | Услуги обучения | 226 | договор | 0,600714 | 7 000,00 | 4 205,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7.4 | Услуги подписки на журналы Музей, Время, Подмосковный летописец, Справочник руководителя, Время | 226 | договор | 0,605022 | 19 596,00 | 11 856,01 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7.5 | Аттестация рабочих мест | 226 | договор | 0,598667 | 30 000,00 | 17 960,01 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7.6 | Услуги по организации и проведение мероприятий | 226 | договор | 0,599564 | 80 000,00 | 47 965,12 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7.7 | Услуги по проектированию музейной экспозиции 1 и 3 этажа | 226 | договор | 0,600100 | 500 000,00 | 300 050,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7.8 | Создание экспозиции в малом зале | 226 | договор | 0,600259 | 135 000,00 | 81 034,97 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7.9 | Услуги рекламы | 226 | договор | 0,600459 | 224933 | 135 063,04 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7.10 | Услуги по разработке плана БТИ | 226 | договор | 0,598667 | 60 000,00 | 35 920,02 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.7.11 | Оцифровка и сканирование документов | 226 | договор | 1,000000 | 5 000,00 | 5 000,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.8 | Прочие расходы, ВСЕГО | 290 | | | | 15 010,00 | |
| 1.8.1 | Экологический сбор | 290 | | | | 15 010,00 | |
| 1.9 | Увеличение стоимости материальных запасов, ВСЕГО | 340 | | | | 66 913,58 | |
| 1.9.1 | канцелярские товары | 340 | сумма в год | 0,600450 | 86635 | 52 020,00 | Договор с единственным поставщиком |
| 1.9.2 | Хозяйственные товары | 340 | сумма в год | 0,595743 | 25000 | 14 893,58 | Договор с единственным поставщиком |
| 2 | Налог на имущество | | | | | 5 102,00 | |
| 3. | Объём муниципального задания на выполнение работы (в натуральном выражении) | | * | | | 16 800,00 | |
| 4. | Норматив стоимости на единицу муниципальной работы, руб. (стр.3=стр.1/стр.3) | | * | | | 303,71 | |